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Vážení Lysolajští, sto jarních kilometrů máme jistě 
všichni v kolonce splněno. I ten, kdo se vydal na 

trať Lysolajského běhu nebo se podílel na organizaci 
či alespoň přišel závodníkům fandit může mít pocit, 
že pro své zdraví a tělo už udělal dost. Sportovní ak-
tivity s létem spojené už se, ať už se nám to líbí nebo 
ne, ale blíží k polovině. Ryze letní sporty, které mů-
žeme provozovat na „vysoké“ úrovni se stejně zdat-
nými kamarády nebo do nich můžeme zasvěcovat 
malé i ještě menší a užít si radost z pohybu, jsou ale 
v Lysolajích asi téměř zapomenuty. Naše sportoviště 
v bývalé Denkrově pískovně zeje prázdnotou. O 
tropických dnech zůstaňme hezky zalezlí po krk ve 
vodě nebo alespoň ve stínu a fyzickou zátěž pone-
chejme na minimu, ale alespoň po večerech bychom 
si mohli připomenout, že existuje volejbal nebo 
třeba líný tenis, u nichž lze zažít spoustu legrace. 
S létem nejednu nevzhlednou zeď a polorozpadlou 
pergolu zahalily popínavé letničky do barevných 
závojů. Při zkrášlování zahrad a zahrádek ale mys-
leme i na to, že kolem našich příbytků nemusí být 
nutně trávník parametrů golfového hřiště, včely 
a jiní drobní zástupci živočišné říše potřebují, 
stejně jako my, v horkých letních dnech nějaký 
úkryt. A že se bojíte žihadla? Alergici dobře vědí 
jak se chovat, a ostatním stačí koukat pod nohy. 
Prázdniny s sebou, ať už jste kdekoliv, přinášejí letní 
zvuky, letní vůně i letní zvyky. Léto je obdobím 
kabrioletů, sandálů, koupání, slunečnicových polí, 
lískových oříšků a hub, čas, kdy si můžete na zahradě 
tu i onde něco utrhnout jen tak pro chuť a pro ra-
dost. Léto je obdobím vůní a zvuků, které v jiném 
ročním období prostě nenajdete. Kombajny v dálce 
zvedají prach z polí, letní bouřky, pokud nepřinesou 

kroupy a příliš mnoho vody, dávají pohlédnout na 
nebeské barevné představení a pozorování hvězd 
a Měsíce v úplňku je v létě též jaksi příjemnější. 
Kašna na Horním náměstí se proměnila v brouzda-
liště, kde se mohou v gejzírech vody, po večerech 
barevné, zchladit a vyřádit nejen malé děti a jejich 
chlupatí kamarádi, ale i nejednoho dospělého už na-
padlo se trochu svlažit, ostuda se nekoná. V rubrice 
Za humny přinášíme nabídku nejbližších možností 
koupání v Praze 6. Tedy koupání s plavčíkem. Určitě 
ale znáte i všechny rybníky v okolí,  tak až vyrazíte 
s rodinou na výlet třeba přes Kozí hřbety, návštěva 
zájezdního hostince či pivovaru může chvíli počkat. 
Počasí máme středomořské, zatopených lomů a 
pískoven s průzračnou vodou a na dosah dostatek, 
borových hájů poskytujících stín též, pinie si do-
myslíme, na all inclusive jsou hospodyňky a matky 
navyklé, co už nám v Lysolajích chybí za zážitky. 
Drobnou komplikací se může zdát snad jen uzavírka 
Lysolajského údolí, ale provoz blížící se nule (který 
narušují jen ti koumáci, kteří se dokážou prosmyk-
nout zavěšeni za autobus, to obvykle schytají od na-
šeho nového strážníka) se myslím nakonec líbí všem.
Nejbližší společnou, či chcete-li společenskou akcí 
bude setkání na sportovišti 7. září, přijďte se po-
bavit se sousedy, předvést letní opálení a opéct 
špekáček, i něco dobrého na zapití bude. Od 
září se opět rozběhne pravidelný program v Ko-
munitním centru a nově také obecní sokolovně 
a pokud vám něco v uplynulém roce v nabídce 
chybělo, neváhejte se o svůj nápad podělit. Přeji 
krásnou dovolenou dospělým, druhou půli prázd-
nin školou povinným a pohodové léto vám všem. 

Marie Štědrá, místostarostka
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DĚNÍ V LYSOLAJÍCH

Paměť národa - prezentace v Bio OKO

Lysolajský běh pošestnácté Školáky na trase provázel déšť

Sportovní den mládeže v pískovně

Historicky první lysolajský kvízHudebníčci v nové lysolajské sokolovně

Příjemné osvěžení ve fontáně na Horním náměstíBeseda s Marií Tomsovou v KC Cihla



3Lysolajský zpravodaj 7 - 8

ZPRÁVY Z RADNICE
Zastupitelstvo MČ Praha-Lyso-
laje se konalo dne 26. 6. 2024.

V minulých číslech zpravodaje jsme se 
pokusili dát vám pohled na financo-
vání městské části prostřednictvím tzv. 
sdílených daní, které jsou odváděny do 
státního rozpočtu. Jak bylo popsáno, 
celková hodnota finančních prostředků 
obdržených přímo do rozpočtu městské 
části vystačí maximálně na zajištění běž-
ného chodu úřadu, služeb pro údržbu 
komunikací a zeleně a chodu příspěvko-
vých organizací. Na případné investiční 
akce typu výsadby nové zeleně, opravy 
dětských hřišť nebo opravu či nákup 
techniky na zajištění údržby veřejných 
prostor si tak musí městská část našet-
řit z daně, která do jejího rozpočtu jako 
jediná plyne v plné výši - tedy z daně z 
nemovitosti. Tato daň se počítá podle 

zastavěných metrů, pozemky se daní 
zvlášť. Základ daně za metr čtvereční se v 
případě obytných nemovitostí zvýšil od 
letošního ledna ze dvou na 3,5 koruny. 
Základ se následně násobí dvěma koe-
ficienty, místním a velikostním. V Praze 
je nyní místní koeficient nastaven celo-
městsky na hodnotu dva, velikostní si 
mohly určit městské části v rozmezí 2,5 
až 5. Od roku 2020 byl v Lysolajích schvá-
len tento koeficient ve výši 5, a to proto, 
že hlavní město Praha dalo při prezentaci 
návrhu městským částem jednoznačně 
najevo, že při budoucím schvalování 
dotací městským částem bude zohled-
ňovat, zda se městské části snažily získat 
prostředky na investice i jiným způso-
bem, který mohou samy ovlivnit, tedy 
např. pomocí daně z nemovitosti. Díky 
tomuto navýšení dostává naše městská 
část od roku 2020 do rozpočtu částku 
2,4 mil. Kč namísto původních 1,2 mil. Kč. 
Díky takto získaným prostředkům bylo 

možné například pořídit nové svozové 
vozidlo, novou techniku na úklid sněhu 
a údržbu zeleně či vybudovat nové 
učebny v místní základní škole. Na zá-
kladě schválení tzv. konsolidačního ba-
líčku došlo v současném roce k dalšímu 
navýšení daně z nemovitosti a současně 
s tím k nařízení, že městské části musí 
mít velikostní koeficient minimálně 4,5, 
čímž se stírají rozdíly mezi výběrem daní 
v jednotlivých městských částech. Toto 
zákonné navýšení bude v následujících 
letech kompenzováno, neboť v hl. m. 
Praze dojde ke snížení místního koefi-
cientu na hodnotu 1,5 v případě obyt-
ných nemovitostí. MČ Praha-Lysolaje by 
měla od roku 2025 obdržet do rozpočtu  
částku v přibližné výši 3,4 mil. Kč, které 
budou v následujícím roce použity na 
rozsáhlé opravy dětských hřišť, chod ob-
čanské vybavenosti - komunitní centrum, 
společenský dům a na zajištění povinné 
zákonné digitalizace úřadu městské části.

DOPRAVNÍ INFORMACE
Letošní léto probíhá mj. ve znamení pro 
Lysolaje významných dopravních staveb: 

1. V rámci stavby „Lysolajský dvůr“ pro-
bíhá po celé prázdninové měsíce pře-
kládka i nová výstavba inženýrských 
sítí. Stavebníkem akce je  VILMOT s.r.o. 
a hlavním dodavatelem IMOS BRNO, a.s. 
Po dokončení staveb a přeložek inže-
nýrských sítí bude v dotčeném úseku 
ulice Lysolajské údolí realizována komu-
nikace ve skladbě dvou plnohodnotných 
jízdních pruhů a nového chodníku pro 
pěší. Tato etapa zahrnuje uzavírku ko-
munikace Lysolajské údolí pro osobní 
automobily v úseku od křižovatky s 
ulicí Hluboká za křižovatku s ulicí Na 
Cestě, která bude trvat do 31. 8. 2024. 
V mapce vyznačeno fialovou barvou.

2. Výměny kabelů vysokého a nízkého 
napěti ve správě PREdistribuce, a.s. 
(stavebník PREdistribuce, a.s., doda-
vatel Energo Praha spol. s r.o.), která 
bude probíhat ve čtyřech etapách od 
1. 8. až do 14. 10. 2024 v úseku mezi 
hasičárnou a otočkou autobusů v ulici 
Dolina. V červenci Energo Praha spol. s 
r.o. provádí výměnu kabelů i v oblasti 

vyústění ulice Poustka na Lysolajské 
údolí a přeložku trafostanice a souvi-
sejících vedení pro budoucí provoz no-
vých domů budovaných v rámci stavby 
„Lysolajský dvůr“. Tato etapa nezna-
mená žádné další uzavírky komunikací.

3. V termínu 19. 8. až 31. 8. budou sou-
časně prováděny dvě stavby zname-
nající uzavírky komunikací – postupná 
úprava dvou retardérů v ulici Štěpnice 
(stavebník Landia - Zátiší s.r.o., dodava-
tel REVIS Praha spol. s r.o.) a současně 

rekonstrukce silnice III/2403 (stavebník 
hl. m. Praha, dodavatel Strabag a.s.). V 
mapce vyznačeno červenou a zelenou 
barvou. Tato etapa bude zahrnovat na 
mapce vyznačené uzavírky komunikace 
Štěpnice a stanovení objízdných tras.

Konkrétní schválená dopravní opat-
ření pro jednotlivé akce budou zve-
řejněna na www.praha-lysolaje.cz. 
Žádáme tedy o aktivní sledování uve-
dených webových stránek. Děkujeme. 

ÚMČ Praha-Lysolaje
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ZŠ JÁRY CIMRMANA 
Slavnost květů 18. května zpestřilo 
vystoupení žáků naší školy. Třída 1. A 
přednesla s dramatickými prvky dvě 
veršované pohádky Františka Hrubína 
– Červenou Karkulku, a Perníkovou cha-
loupku. 1. B zase nacvičila s tancem a 
barevně vyvedenými písmeny píseň 
Abeceda. 3. třída si připravila písničku 
Auta od pana Svěráka s doprovod-
nými prvky. Na pódium děti přijely v 
autech a v kostýmech. Mezi jednotli-
vými scénkami tříd proběhla individu-
ální vystoupení žáků a Ukulele bandu. 
V dalším týdnu se uskutečnil sběr papíru, 
v němž bylo nasbíráno 1 220 kg, z toho 
děti nasbíraly 679,4 kg. Nejúspěšnějším 
sběračem se stal Jonáš Kalina z 1. A, který 
donesl 264 kg papíru, čímž přispěl k cel-
kovému vítězství 1. A. Všechny děti, které 
se do sběru zapojily, dostaly nanuky 
a vítězná třída nějaké sladkosti navíc.
Od 20. do 24. května vyrazila 3. a 4. třída 
na školu v přírodě do Českého Švýcar-
ska. Penzion se nacházel v malebné 
vesnici Doubice. Týdnem je provázelo 
téma Kouzelnický svět, děti se naučily 
zaklínadla a porazily nejedny zlé síly.
20. května k nám do školy zavítala Diva-
delta se svým preventivním divadlem 
využívajícím interaktivní metodu diva-
dla fórum, kde se diváci aktivně zapojují 
do děje a prožívají situace „na vlastní 
kůži“. Žáci 7. B a šesťáci viděli předsta-
vení Pět rad pro Bertu, kdy hledali mož-
nosti, jak hlavní hrdince Bertě pomoci 
v její těžké situaci (rozchod s přítelem, 
zrada kamarádky z tanečního souboru, 
nedorozumění s rodiči a porucha pří-
jmu potravy). 7. A zhlédla představení 

„Vsadíš se …“, které řeší problematiku 
sázení a hazardu. Klíč ke svému poten-
ciálu hledali žáci 8. a 9. třídy 21. května 
při semináři, při němž byla žákům ote-
vřena cesta k poznání svých silných 
stránek, talentů, osobních hodnot. 
Disputace neboli vědecká rozprava 
na téma pohonu automobilů se usku-
tečnila v atriu naší školy 23. května. 
Žáci 9. třídy rozděleni na dva nesmi-
řitelné odpůrce, kdy proti sobě stáli 
zastánci spalovacích motorů proti 
pokrokářům obhajujícím elektromo-
bily, se utkali v souboji argumentů.
24. května deváťáci strávili v Kurovo-

dicích na brigádě, kde pomáhali v Do-
mově pod Skalami. Děti byly rozděleny 
do tří pracovních stanovišť: na zahradě, 
v pěveckém kroužku a ve výtvarných 
činnostech. Po práci se setkaly s panem 
ředitelem a přednesly mu ve skupinách 
nápady pro stavbu nového rekreačního a 
sportovního hřiště, které bude umístěno 
v sadu. V ten samý den se 8. třída sezna-
movala při přednášce s trestním právem.
Tradičně všechny třídy oslavily Me-
zinárodní den dětí při hře bow-
lingu, během 30. a 31. května se po-
stupně při hře vystřídaly a celkově 
si zajímavě upravily svůj program.
30. května navštívil děti ve školní družině 
umělec Jakub Pilař z divadelního spolku 
Žumpa a seznámil děti s principem lout-
kohraní, kdy se namísto loutek používají 
brambory a další zelenina. Vitaminová 
pohádka o tom, jak se vypořádat s hra-
bětem Fritolem, nadchla nejen děti. 
Paní učitelky prvních tříd chtěly pro 
děti spojit poznávání zajímavých míst 
Prahy a získávání zážitků s vnímáním 
výtvarného umění. Využily tedy pořadu 
„Barevný svět“ organizovaného Národní 
galerií. V prostorách Anežského kláštera 
se děti pod vedením lektorky učily for-
mou hry rozlišovat základní a doplň-
kové barvy, dozvěděly se, jak byly ve 
středověku některé barvy velmi vzácné 
a tím pádem i drahé. To vše umocňo-
vala přítomnost vzácných obrazů té 
doby. Začátkem června žáci 7., 8. a 9. 
tříd vyjeli do přímořského městečka 
Bournemouth na jižním pobřeží Anglie 
v hrabství Dorset. Dopoledne chodili 

do rodinné jazykové školy, kde s nadše-
ním konverzovali se svými anglickými 
učiteli a svou dobrou znalostí jazyka 
dělali čest naší škole. Odpoledne byla 
věnována výletům do okolí; děti viděly 
zříceninu hradu Corfe, křídové útesy na 
Jurském pobřeží, Stonehenge, katedrálu 
v Salisbury i viktoriánské panství a mu-
zeum motorismu v Beaulieu. Poslední 
den čekala děti prohlídka Londýna. 
6. června se v 5. třídě uskutečnil preven-
tivní program Trest od Divadelty. Děti se 
staly porotou v soudní síni a rozhodovaly 
o vině žáka páté třídy Milana Válka, který 
strčil svou spolužačku ze schodů. Ta kvůli 
nehodě skončí na invalidním vozíku. Pro-
gram otevřel témata jednání v afektu, 
oplácení, pomsty. Páťáci si sami mohli 
vyzkoušet jednat asertivně, tak aby 
předešli Milanově činu. Na závěr jako 
porotci hledali pro Milana vhodný trest.
Divadelta také pro prvňáky sehrála inter-
aktivní představení o příhodách, které 
se mohou stát jakýmkoli stejně starým 
dětem. Hrdinka příběhu Alenka se ze 
strachu začala zaplétat do lži. Děti se v 
jejím příběhu učily vyjadřovat své po-
city. Příběh prožívaly s Alenkou a učily 
se chápat i důsledky lži. Od 10. do 14. 
června děti z 2. a 5. třídy navštěvovaly 
českou školu čar a kouzel v Krkonoších. 
Musely se potýkat se zlem, které se v 
podobě Smrtijedů objevilo v blízkosti 
školy. Děti byly statečné a s pomocí 
čar a kouzel bylo zlo poraženo. Školu v 
přírodě si všichni moc užili.  10. června 
přespával 4. ročník ve škole. Děti si samy 
upekly lívance a ty pak měly k snídani.
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V tento večer samozřejmě ne-
mohl chybět f i lm a pizza.
Dne 11. června vyrazila 8. A na výlet do 
Ústí nad Labem a již samotná jízda byla 
pro většinu zážitkem. V Ústí nad Labem 
osmáci nejprve navštívili ZOO, poté vy-
jeli lanovkou na Větruši, šli pěšky k Hum-
boldtově vyhlídce. Cíl a program výletu 
si osmáci z větší části naplánovali sami.
Devátá třída 12. června vyrazila na 
Právnickou fakultu UK, kde se odehrál 
simulovaný soud podle skutečného 
případu. Všichni aktéři, soudci, žalobci, 
obhájci, obžalovaná, svědci i soudní 
znalci odvedli výbornou práci! Přítom-
nost v soudní síni probudila netušené 
herecké i právnické talenty. Ten samý 
den 4. ročník navštívil neviditelnou vý-
stavu. Děti šly po skupinkách do úplné 
tmy, kde si vyzkoušely, jaké je to být 
nevidomým člověkem. V druhé části si 
mohly objednat pití na baru a v nepo-
slední řadě zahrát si hry - vše ve tmě.
Čtvrtek 13. června se nesl ve sportov-
ním duchu, neboť se konal další ročník 
Lysolajského běhu. Nejprve vyběhly 
na dráhu postupně třídy 1. stupně, 
poté je vystřídala zábavná vložka v 
podobě učitelské štafety. Ovšem dešti 
jsme neutekli, ten pak trochu narušil 
průběh běhu žáků 2. stupně. Nako-
nec však vše dopadlo dobře, a i pro 
tentokrát zvítězilo heslo „sportu zdar“.
Děti 4. ročníku absolvovaly 14. června 
výcvik dopravní výchovy, tentokrát již 
prakticky na lysolajském dopravním 
hřišti. S policisty si opakovaly, jaké 
značky mohou na silnicích potkat 
a jak se chovat v silničním provozu. 
Poté nasedly na kola a koloběžky a 
zkusily si, jak to na silnici chodí. Po-
licisté kontrolovali, zda vše dodržují.
9. A podnikla v tento den vodácký vý-
let. Plula z Kácova do Českého Štern-
berka. Krásný a klidný úsek Sázavy 
se třemi jezy zvládli žáci skvěle, po 
počáteční instruktáži a krátkém tré-
ninku pádlovali drtivou většinou rovně. 
Divadelta si pro žáky 9. a 8. třídy připra-
vila program „Vadí, nevadí“. Je předsta-
ven příběh Dušana, v němž se otevírá 
problematika, jak říci ne, když vás ostatní 
nutí pít alkohol. Žáci si zkoušeli v roli 
Dušana říci spolužákům ne a hledali 
způsoby, jak se bavit i bez alkoholu.
6. třída se opět setkala se svými lektory ze 

zážitkového kurzu s angličtinou. Zahra-
niční studenti za námi přijeli popovídat si 
o svých rodných zemích a šesťáci je pak 
na oplátku vzali na vycházku do Houslí.
Třetí třída šla 19. června pěšky do Dej-
vic na VědaFest, kde si mohla na vlastní 
kůži vyzkoušet mnoho aktivit - stát se 
na chvíli zdravotníkem, vědcem, malí-
řem, pracovat s roboty nebo se koukat 
skrze dalekohled na Slunce. Večer pře-
nocovala ve škole. Tento den byl nabitý 
událostmi, 7. A vyrazila do pražské ZOO 
a naši prvňáčci se setkali s panem staros-
tou na ÚMČ Prahy 6. Pan starosta je pro-
vedl kancelářemi, vysvětlil jim význam 
práce některých úředníků. Využili též 
souhry času a místa a navštívili tradiční 
VědaFest. V podvečer se místem pro se-
tkání budoucích prvňáčků a jejich rodičů 
s paní učitelkou stala školní zahrada, kde 
pro děti byly připraveny zábavné aktivity. 
Za jejich splnění si odnesly pamětní list.
20. červen se nesl v duchu prezentací 
absolventských prací žáků 9. třídy. 
Mezi učiteli jsme se shodli, že jejich 
úroveň rok od roku roste a leckdy nás 
překvapí témata, která si žáci zvolí a ja-
kým originálním způsobem je zpracují.
Za velmi teplého pátečního počasí se 
21. června ve sportovním areálu Ly-
solaje konal Sportovní den mládeže. 
Účastnilo se ho téměř 70 dětí z naší 
školy, které se v osmičlenných týmech 
utkaly ve frisbee, fotbalu, házené a 
florbalu. Nejúspěšnější tři týmy po-
stupují do národního finále v Kladně. 
Pondělí 24. června se výletovalo, 7. A a 8. 
třída se nejprve společně zúčastnily ces-
topisného programu o Kambodži v kině 
Světozor a poté zhlédly aktuální výstavu 
Czech Press Foto. 6. třída se pěšky vydala 
na túru z Lysolaj do Divoké Šárky. Celou 
cestu šly děti přírodou, toho využila paní 
učitelka Machátová a seznamovala je s 
botanikou. V Šárce si u potoka udělaly 
piknik a posvačily. Děti z 1. A a B si vy-
jely na výlet do Číčovic do Dvora Hoff-
meister a navštívily i Zoopark Zájezd. Do 
Číčovic pozvali prvňáky pan a paní Laci-
novi. Děti viděly, jak žijí koně na statku, 
vyzkoušely si hřebelcování a hlavně se 
mohly na konících svézt. Kdo zrovna 
neseděl na koni, mohl se podílet na vý-
robě pizzy s profesionálním pizzařem. 
V poledne vyrazily pěšky do Zooparku 
Zájezd. Paní průvodkyně dětem ukázala 

různé druhy lemurů, povyprávěla za-
jímavosti z lemuřího života. 9. třída si 
vyjela na třídenní výlet do Rokytnice nad 
Jizerou, aby zdolala hřebeny Krkonoš. 
Výšlapy a jedny z posledních společně 
strávených chvil si deváťáci velmi užili.
Další den vyrazila za zvířaty do pražské 
ZOO 7. B. Jednotlivé skupinky měly za 
úkol zjistit různé informace o vybraných 
druzích zvířat. Všichni se snažili, a tak si 
odnesli malou sladkou odměnu. Pátá 
třída se zase vydala podívat na výstavu 
v ZUŠ v Šáreckém údolí. V rámci výstavy 
žáci pátých tříd nakreslili postavy či ob-
jekty do interaktivní výstavy, čímž obo-
hatili současnou výstavu o své kresbičky.
26. června vybraní žáci naší školy bojo-
vali a úspěšně získali putovní pohár a 
nejlepší umístění v různých kategoriích 
ve finále branného závodu POKOS. Velká 
gratulace dětem. Poslední družinovou 
akcí se v tento den děti rozloučily se škol-
ním rokem a družinou. V místní Kaménce 
si udělaly letní piknik a celé odpoledne 
si všichni užili v příjemné atmosféře. 
V podvečer se pak pětičlenný tým 
žáků osmé a deváté třídy zúčastnil 
slavnostních závěrečných prezentací 
projektu Příběhy našich sousedů. Naši 
žáci pracovali na svém příběhu o Anně 
Fenclové půl roku. Jsme na ně velmi 
hrdí, že dokázali svůj příběh dokončit 
a náležitě reprezentovat naši školu ve 
slavnostní den. Jejich příběh najdete 
na stránkách Příběhy našich sousedů. 
Předposlední den školy jsme se v atriu 
loučili s 9. třídou, vždy v nás tato chvíle 
vyvolá pocit smutku, z něčeho, co končí, 
ale zároveň pocit štěstí, že začíná něco 
nového. Toto shrnul projev deváťáků, 
ale i jejich třídní učitelky Oliny Sprin-
gorumové. Mnoho štěstí na neznámé 
cestě jim popřál i zástupce MČ, pan 
Pravda. V této slavnostní chvíli též byly 
odměněny nejzdařilejší absolventské 
práce deváťáků, ale též oceněni nej-
všestrannější sportovci ze všech tříd.
Večer se s 1. stupněm rozloučila 5. třída, 
která ve škole přespávala. Páťáci si na 
ohýnku opekli buřtíky a podívali se na 
vybraný film. Po snídani je čekalo pře-
dání vysvědčení a hurá na prázdniny.
Přejeme i vám poklidné léto a na 
shledanou v září, kdy nás čeká velká 
sláva, a to oslava 90. výročí naší školy.

Kolektiv ZŠ Járy Cimrmana Lysolaje
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MŠ PAMPELIŠKA
Léto, zůstaň s námi!
Závěr školního roku bývá vždy ve zna-
mení loučení a radostného očekávání 
volných dnů. Jak říkal pan Svěrák ve 
filmu Vratné lahve, aby mohlo být ví-
tání musí být nejdřív loučení a ne jinak 
tomu bylo i v naší MŠ. Rozloučili jsme se 
s našimi předškoláky a bylo to velkolepé. 
Přijel pan Bílek, který je s nadšením jemu 
vlastním pasoval na školáky. Následovalo 
zábavné odpoledne plné různých her, 
ale ze všeho nejvíc si chtěly děti hrát, po-
vídat i pojídat dobroty, kterých bylo jako 
vždy hojně. Rodiče si sdělovali postřehy 
a zážitky z docházky se svými ratolestmi 
do naší MŠ a zároveň už cítili, že vstupují 
do další životní etapy. My všechny paní 
učitelky jim ze srdce přejeme, ať se jim 
i nadále ve zdraví a radosti daří. Pevně 

doufáme, že se budeme i nadále setkávat 
a vždy si alespoň přes plot zamáváme.
Ovšem ještě před tím, než jsme se úplně 
rozprchli na prázdniny, jsme navštívili 

tropické skleníky v blízké ČZU. Děti, 
při poutavém výkladu studenta Dana 
Filipi, mohly vidět rostliny, ze kterých 
získáváme různé pochutiny, jako jsou 
cukrová třtina, kakaovník, skořicovník 
nebo různé druhy citrusů. I my dospělí 
jsme odcházeli s příjemným pocitem, 
kolik darů nám lidem příroda a zcela 
nenápadné rostliny poskytují. O to více 
ji musíme chránit a učit i další generace 
chovat se zodpovědně k životnímu pro-
středí. Když všichni budeme třídit odpad, 
snažit se, abychom ho vyprodukovali co 
nejméně, šetřit vodou a ohleduplně se 
chovat k lesům i všemu živému, tak nám 
bude o mnoho lépe nejen u nás v Lyso-
lajích, ale i jinde na světě. A protože naše 
děti vedeme k lásce a úctě ke všemu 
živému, tak naše kroky při závěrečném 

celodenním výletu nemohly směřovat 
jinam než do Národního hřebčína v 
Kladrubech nad Labem, kde jsme si pro-
hlédli nejen nádherné prostředí hřeb-
čína, ale hlavně starokladrubské koně, 
kteří jsou nejstarší české plemeno, jež 
je jako jediné na světě vyšlechtěné spe-
ciálně pro tažení kočárů císařů a králů. 
Výlet byl takovou třešničkou na dortu, 
při kterém jsme se ještě společně užili.
V posledních dnech před prázdni-
nami jsme si přáli, objali se se všemi 
rodiči i dětmi a vyrazili vstříc no-
vým zážitkům, voňavým lesům, kou-
pání, no prostě létu jak má být!
Přejeme i vám všem radostné 
léto plné blízkosti, lidskosti, po-
rozumění a hodnotných zážitků.

Za kolektiv MŠ Lenka Lhotková

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE
V pátek, dne 21. června 2024 se na 
venkovním multifunkčním spor-
tovním areálu Lysolaje uskutečnil 
druhý ročník národní soutěže Spor-
tovní den mládeže v Lysolajích pro 
místní děti a žáky základní školy. 
Účastníci sportovního turnaje se 
v Lysolajích utkali v soutěžním 
čtyřboji, který byl složen z fot-
balu, florbalu, házené a frisbee. 
Celkem se na začátku sportovní 
akce sešlo 8 týmů, které soutěžily 
o nejúspěšnější družstvo turnaje.
Celkové vítězství si na turnaji v Ly-
solajích odnesl tým „Sršni“, složený 

z členů David Laušer, Vilém Dom-
nosil, Eliška Kolářová, Lola Jedlič-
ková, Eva Frantová, Max Šlejmar, 
Anežka Zapletalová a Mikuláš Beneš. 
Stříbrné umístění vybojoval tým „Lajna“ 
a bronzovou příčku obsadil tým „Lidi“. 

Úspěšní finalisté postupového 
turnaje byli odměněni medai-
lemi, upomínkovými diplomy a 
řadou dalších sponzorských cen. 
Hráči z Lysolaj, kteří se umístili na 
předních pozicích, obdrželi také no-
minaci k účasti na Národním finále 
v Kladně, které se bude konat dne 1. 
prosince 2024 v tamní sportovní hale. 
Na Národním finále budou postupu-
jící finalisté reprezentovat zejména 
základní školu a MČ Praha-Lysolaje.
Sportovní den mládeže v Lysolajích 
se konal za finanční podpory Městské 
části Praha–Lysolaje a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa
www.tajv.cz
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LYSOLAJSKÝ BĚH
Ve čtvrtek 13. června 2024 se konal už 
16. Lysolajský běh, který dopoledne tra-
dičně zahajují dětské kategorie. Úvod 
závodu patřil předškolákům Mateřské 
školy Pampeliška na trati 110 m. Ná-
sledně proběhly závody žáků Základní 
školy Járy Cimrmana na tratích 360 m 
pro 1. až 3. třídu, 630 m pro 4. třídu a 
1 050 m pro 6. až 9. třídu.  Po doběhu do-
staly všechny děti drobný dárek a první 
tři v každé kategorii medaile. Před závo-
dem na 1 050 m byl vložený závod dvou-
členných štafet učitelů na dvakrát 630 m. 
Dopoledních závodů se za příjemného 
počasí zúčastnilo 49 dětí MŠ Pampeliška, 
151 žáků základní školy a 6 učitelů. Kdo 
se zajímá o běh ví, že dosáhnout na 1 
km čas kolem 3 minut je velmi dobrý 

výkon. Stojí tedy za zaznamenání, že na 
naší trati 1 050 m se zvlněným profilem 

a v terénu dosáhl žák 7. třídy Tobias Ja-
mes Nuttall čas 2:58 minuty a v dívkách 
žákyně 6. třídy Julie Jedličková čas 3:28 
minuty. V podvečerních hodinách v hlav-
ním závodě na 6 000 m, kde startérem 
byl opět senátor Jiří Růžička, se závo-
dilo ve 13 věkových kategoriích. Závod 
dokončilo 144 závodníků. Náročnou 
trať se startem i cílem u základní školy v 
Mateřské ulici nejlépe zvládl Michal Pro-
cházka v čase 20:59 min. Traťový rekord 
z loňského roku drží Petr Pechek časem 
19:31 min. V ženách zvítězila juniorka 
Barbora Petrželová časem 24:15 min. 
Traťový rekord v kategorii žen z roku 
2012 časem 22:17 min. stále drží Kamila 
Gregorová z AC TEPO Kladno. Závodníků 
z Lysolaj bylo 13.  Díky elektronickému 
měření časů závodníků byly hned po 
doběhnutí posledního závodníka vy-
dány výsledky a následovalo vyhlášení 
vždy prvních tří závodníků po jednotli-
vých věkových kategoriích. Tradičně je 
vyhlašován nejstarší a nejmladší závod-
ník. Tím nejstarším byl letos Josef Ulrich 
a nejmladší je Stella Kořánová – jejich 
věkový rozdíl je 77 roků. Po vyhlášení 
výsledků následovalo společenské se-
tkání závodníků, organizátorů a obyvatel 
Lysolaj v areálu zahrady základní školy 
za doprovodu hudby kapely Třetí dech. 
Po celou dobu závodu vše dokumen-
toval fotograf Martin Digmayer. Podle 
ohlasů závodníků, diváků i pořadatelů 
lze konstatovat, že se šestnáctý ročník 
vydařil.  Všem závodníkům a pořadate-
lům děkujeme za účast a budeme se těšit 
zase za rok na shledanou.       Miloš Šimon
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ZA HUMNY
Náměstí Parčík na rohu ulic Sku-
pova a Nad Kajetánkou, místními 
nazývaný Břevnovský kulaťák, se do-
čká proměny. Oblíbený park v této 
části Břevnova byl dobře udržovaný, 
ale po léta se zde nic nezměnilo. 
Hojně navštěvované místo rozhodně 
nevyužívalo potenciál, jaký má. 
První iniciativa na změnu přišla v roce 
2021, kdy proměna místa uspěla v par-
ticipativním projektu Nápad pro šestku. 

Do parku přibydou basketbalové koše, 
lezecké stěny, sestavy workoutových a 
parkourových prvků nebo prostor pro 
odpočinek či přípravu na vyučování. 
Prvky byly zvoleny tak, aby je mohly 
využívat jak mladší děti, tak i dospělí. 
Než se herní prvky v parku objeví, 
projde celý rekonstrukcí. Pryč půjdou 
původní asfaltové chodníky a další nevy-
hovující prvky, vykácejí se náletové dře-
viny, keře a bohužel také několik stromů, 
které dožívají a mohly by být nebezpečné. 
Poté v parku vzniknou nové cestičky z 
betonové dlažby, kolem nich budou kvě-
tináče, odpadkové koše a další mobiliář. 
Na závěr zde městská část vysadí nové 
stromy, keře a také trvalkové záhony. 

Po dostavbě Victoria Palace došlo ke 
změně dopravy na Vítězném náměstí 
mezi ulicemi Verdunská a Jugosláv-
ských partyzánů – z jednosměrky je 
obousměrný provoz. To umožňuje par-
kování na jižní straně ulice, naopak před 
novou budovou parkovat nemůžete.

Kam k vodě v MČ Praha 6 
Park Jižní břeh. Vodní nádrž Džbán 
Po–Pá 12:00–20:00, So–Ne 10:00–20:00 
Symbolické vstupné: 20 Kč. Možnost 
zapůjčení lehátek, občerstvení, toalety, 

sprcha. 
Koupaliště Petynka, Otevřená 4, Praha 6 
1. 6.–15. 8. 7:00–21:00 
16. 8.–31. 8. 7:00–20:00 
50m bazén, tobogán, brouzdali-
ště, dětské hřiště, beachvolejbal, 
stoly na pingpong, občerstvení, wifi, 
bezbariérový přístup. Info o vstup-
ném na www.kouplistepetynka.cz 

Koupaliště Divoká Šárka 
Denně 9:00–19:00 
Beachvolejbal, badmington, stolní 
tenis. Platby pouze hotově. Celo-
denní vstupné 200 Kč, děti 60 Kč. Více 
info na koupaliste-sarka.webnode.cz

V bývalé nádražní budově v Praze-Bu-
benči se 28. srpna slavnostně otevře kul-
turní a volnočasové centrum Stanice 6. 
Bude to přesně na den deset let poté, 
co tam zastavil poslední vlak. Obnovou 
prošly interiéry, fasáda, střecha, okna 
i dveře objektu, upravené jsou také 
plochy okolo budovy. Dřevěná vyře-
závaná veranda je repasovaná. Uvnitř 
architekti odstranili nepůvodní příčky, 

aby mohl vzniknout velký otevřený 
prostor. Znova se budovaly veškeré 
rozvody, tedy elektřina, voda a odpady, 
systém vytápění či plynové potrubí. 
Během úprav venkovních ploch 
se předláždil  přilehlý chod-
ník, peron i dlažba kolem nádraží. 
Budova bude bezbariérová a zajištěno 
je i parkování. Kvůli bezpečnosti peron 
od kolejí odděluje plot. Kolem totiž 
vede stále frekventovaná trať, projíždějí 
tudy regionální spoje i rychlíky z Prahy 
do Ústí nad Labem a dál do Německa. 
Ve zrekonstruovaných prostorech 
nedaleko Stromovky vznikne multi-
funkční sál, galerie, bistro na peronu 
či půjčovna kol, pořádat se tu budou 

koncerty, výstavy, sportovní akti-
vity, debaty a různé komunitní akce.

Zoologická zahrada hl. m. Prahy
Neděle 11. 8. 2024 - Oslava Světového 
dne slonů. Oslavte Světový den slonů 
a nenechte si ujít návštěvu unikátního 
expozičního celku Údolí slonů, kde na 
vás dýchne asijská kultura.
14:00 Komentované koupání slonů - 
Údolí slonů – bazén v prostředním vý-
běhu
15:30 a 16:00 - Prohlídka chovatelského 
zázemí - Prohlídka trvá zhruba 30–40 mi-
nut a je k platné vstupence do zoo zdarma. 
Kapacita jedné skupiny je 20 osob, na 
prohlídky je nutné se hlásit předem 
na e-mailu: program@zoopraha.cz. 
Vzhledem ke specifickému prostředí 
nelze bohužel prohlídku absolvovat s 
kočárkem ani se psem. Během prohlídky 
budou sloni ve venkovních výbězích.
10:00 - 18:00 - Výroba papíru ze sloního 
trusu. Můžete navštívit naši papírnu ve 
spodní části areálu, kde si budete moci 
vyrobit ruční papír ze sloního trusu a 
následně si ho dozdobit řadou výtvar-
ných technik.

Botanická zahrada hl. m. Prahy
Klára má svátek - Hurá na piknik!
10. - 12. 8. 2024
Patronka vinice slaví svátek, tak si 
přijďte připít a oslavit její velký den v 
piknikovém duchu. Café Ornament, 
otevřeno denně od 10:00 do 19:30.
Vstupné odpovídá standardnímu ce-
níku pro vstup do botanické zahrady.
I letos bude možno zakoupit piknikový 
koš složený z oblíbených pochutin, vína 
z produkce botanické zahrady a pikniko-
vého vybavení. Piknikový koš je nutné re-
zervovat předem na emailové adrese vi-
noteka@botanicka.cz, nejpozději 8. 8. do 
10.00. Objednané koše budou k vyzved-
nutí přímo v Café Ornament. Cena koše 
790 Kč. Piknikový koš, piknikovou deku 
a veškeré piknikové vybavení zapůjčíme 
za vratnou zálohu 500 Kč v hotovosti.

MČ Praha-Suchdol
Centrum HORIZONT
Středa 28. 8. 2024 od 15:00
Vojtěch Čurda: Přednáška Bitva u Lipan v 
širších souvislostech – k 590. výročí jedné 
z „našich slavných proher“. Vstupné 20 Kč.
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HUDEBNÍČCI V LYSOLAJÍCH
Možná už jste o nich slyšeli, možná 
už jste je zahlédli a možná už jste si s 
nimi dokonce zazpívali nebo zatančili? 
Červené čepičky, proužkované kalhoty, 
holčička a kluk - ano! Skřítci Hudebníčci! 
Naši milí malí sousedé se usadili v Ly-
solajích a mají moc rádi děti! Vymýšlejí 
pro ně různé hry, písničky a tanečky a 
nejšťastnější jsou, když se děti smějí.
Aktivit zde mají naši skřítci opravdu 
hodně. Kromě pravidelných kroužků 
ve školce a v KC Cihla jsme v květnu 
společně s dětmi z obou Lysolaj-
ských školek otevřeli krásnou novou 
Sokolovnu parádním hudebním vy-
stoupením, a v létě podnikáme hned 
dvě výpravy - 9.7. Hudebníčci v or-
chestru a 13.8. Hudebníčci na cestách.
Cílem skřítků Hudebníčků i cílem mým 
je především radost z hudby. Program 
lekcí je tematický, pestrý, sestavený z 
různých aktivit tak, aby se děti něco 
dozvěděly, naučily a přitom se bavily. 
Hravě rozvíjíme hudební vnímání, smysl 
pro rytmus a melodii, ale i fantazii a po-
hybové dovednosti. Zpíváme, tančíme 
za doprovodu klavíru i reprodukované 

hudby, děti zkouší hru na Orffovy ná-
stroje, xylofonky a seznámí se klavírem.

Kroužky jsou rozděleny přibližně podle 
věku, abychom co nejlépe rozvíjeli po-
tenciál dětí různých věkových kategorií 
od miminek až po malé školáčky. Skřítci 
budou od září chodit za dětmi i nadále 
na pravidelné kroužky do MŠ Kopretina, 

MŠ Pampeliška a potkat je můžete také 
v KC Cihla nebo v nové Sokolovně. Ně-
které kroužky si navíc mohou užít ne-
jen děti, ale spolu s nimi i jejich rodiče.

Přejeme všem krásné léto 
a těšíme se na vás!

Hana Samešová & skřítci Hudebníčci
www.hudebnicci.cz

NAŠE MATEŘSKÁ ŠKOLA

HLEDÁ

Do kolektivu v budově MŠ Kopretina

(adresa U Libosadu 383/3, Praha-Lysolaje)

přijmeme učitelky

   a kuchařku nebo kuchaře. 

Nástup 26. 8. 2024.

Profesní životopis zasílejte na email 
infolysolaje@seznam.cz

Kontakt na ředitelku MŠ  - tel. 734818447. 

Budeme se těšit na setkání.
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ŽIVOTNÍ JUBILEA

Paní Dagmar Dolejšová - 90 let

Paní Eva Vallová - 90 let

Paní Dagmar Švejdová - 91 let

Pan Zdeněk Hálek - 80 let

Paní Assunta Bradáčová - 80 let

Pan Václav Bláha - 75 let

Paní Miroslava Kubínová - 94 let

Paní Božena Koubková - 90 let

Jubilantům upřímně gratulujeme. 

Přejeme vše nejlepší a hodně zdraví  

do dalších let.

Dvouměsíčník Lysolajský zpravodaj

Periodický tisk  územního samospráv-

ného celku vydává: Úřad městské části 

Praha–Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 

Praha–Lysolaje tel.: 220 921 959; fax: 233 

920 297, e–mail: umc@praha–lysolaje. cz;,                                         

www. praha–lysolaje. cz

příště vychází: 1. 10. 2024 v nákladu 800 ks, 

uzávěrka je 14. 9.  2024

periodikum je v evidenci   MK ČR E 11537

Za věcnou správnost textů odpovídají autoři, 

příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce.

Tisk zajišťuje Falon, José Martího 31, Praha 6, 

www.falon.cz

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

Úterý 6. 8. 2024
14:00 - 18:00 hodin

ul. Dolina, otočka MHD

Úterý 27. 8. 2024
14:00 - 18:00 hodin

křižovatka Žákovská x Starodvorská

Úterý 10. 9. 2024
14:00 - 18:00 hodin

křižovatka K Vinici x Nad Podbabskou skálou

Úterý 24. 9. 2024
14:00 - 18:00 hodin

ul. Hřebenová 181/16 

KONTEJNERY NA BIOODPAD 
MHMP

Sobota 17. 8. 2024
13:00 - 16:00 hodin

ZO V Háji, ul. Poustka

Neděle 15. 9. 2024
13:00 - 16:00 hodin

ZO Sadová, ul. Podholí

Sobota 5. 10. 2024
09:00 - 12:00 hodin

ZO Laťka, ul. Květová

 BIO KONTEJNERY MČ

Pondělí 5. 8. 2024 

ul. Lysolajské údolí u č. p. 115

Pondělí 12. 8. 2024 

ul. Květová

Pondělí 19. 8. 2024 

ZO V Háji, ul. Poustka

Pondělí 26. 8. 2024 

ZO Sadová, ul. Podholí 

Pondělí 2. 9. 2024 

křižovatka K Vinici x Nad Podbabskou skálou

Pondělí 9. 9. 2024 

ul. Hřebenová 181/16 

Pondělí 16. 9. 2024 

Lysolajské údolí, naproti č. p. 62

Pondělí 23. 9. 2024 

ul. Dolina, otočka MHD

Pondělí 30. 9. 2024 

ul. Mateřská

Přistavení vždy od 08:00 do 10:00 hodin.

KONTEJNERY NA                  
NEBEZPEČNÝ ODPAD

Sobota 17. 8. 2024

11:00 - 11:20 hodin

ul. Hřebenová u č. 181/16

Sobota 17. 8. 2024

11:40 - 12:00 hodin

křižovatka Žákovská x Starodvorská
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SDH LYSOLAJE
Vážení spoluobčané, rád bych se zmí-
nil o velikém úspěchu člena naší vý-
jezdové jednotky Martina Tomáška. 
O Martinových úspěších v disciplíně TFA 
vás informuji pravidelně. Martin se dne 
15. června zúčastnil soutěže Středočeské 
a Pražské ligy TFA v Satalicích, kde ob-
sadil první místo, zajistil si tak účast na 
mistrovství České republiky, které se 
koná na podzim v Brně. Bude zde re-

prezentovat nejen náš hasičský sbor a 
naši městskou část, ale i celé městské 
sdružení pražských dobrovolných ha-
sičů. Já s Martinem občas na soutěže 
jezdím jako jeho sparing partner. Ten je 
důležitou součástí týmu, má za úkol zá-
vodníka na trati navigovat, povzbuzovat 
ho a hlídat, aby neudělal nějakou chybu. 
Musím říci, že Martin odvedl za poslední 
rok obrovský kus práce a svojí pílí se vy-
pracoval mezi ty nejlepší.  Za zmínku též 
stojí, že v  Satalicích se zároveň konala 
soutěž pro děti v této náročné disciplíně. 
Děti samozřejmě běhají s odlehče-
ným vybavením, ale i tak si některé 
sáhnou na dno svých sil. Jsem rád, 
že mezi mladými hasiči začíná být o  

„tfáčko“ veliký zájem, neboť zde vy-
růstá nová nadějná generace hasičů.
Nedílnou součástí činnosti dobrovol-
ných hasičů, a to nejen lysolajských, 
je preventivně výchovná činnost. 
Pravidelně jezdíme do škol a školek na 
území Prahy 6 a seznamujeme děti s 
naší technikou a úskalími naší náročné 
práce. Dne 29. května jsme v rámci dne 
IZS navštívili školu Emy Destinové a 
5. června jsme měli ukázku ve školce 
Arabská. Další akcí pro děti, které se 
pravidelně účastníme, je dětský den s 
myslivci v Úněticích. Zde jsme pro děti 
pomocí pěnotvorného agregátu vyrobili 

obrovský kopec pěny, do které děcka 
okamžitě s velkým nadšením naská-
kala. Dne 8. června naše hasičská jed-
notka zajišťovala požární dozor na akci 
Festival ambasád, 19. června jsme na 
akci běh Letnou měli za úkol vytvořit 
stanoviště pro ochlazování závodníků 
a dne 23. června dva naši členové za-
jišťovali požární asistenci a zdravotnic-
kou pomoc na Hanspaulském festivalu.
Samozřejmě mimo preventivní činnosti 
je naším prvořadým úkolem represivní 

činnost. Dne 14. června vyjela naše jed-
notka k případu čerpání vytopeného 
sklepa do ulice Na Ladách. 21. června 
jsme na příkaz operačního střediska HZS 
Praha drželi pohotovost na vlastní stanici 
z důvodu očekávaného  silného větru a 
přívalových dešťů. 25. června jednotka 
za použití speciálního vysavače zlikvido-
vala vosí hnízdo v ul. Štěpnice. 27. 6. byli 
lysolajští hasiči vysláni do areálu ČZU k 
odstranění následků po silném dešti. 2. 
července naše jednotka odstranila v ulici 
Štěpnice pomocí motorové pily prasklý 
strom nahnutý nad chatu a dne 10. čer-
vence držela naše jednotka další pohoto-
vost na hasičské zbrojnici z důvodu oče-
kávaných nebezpečných přírodních jevů.
Na závěr mi dovolte, abych vám popřál 
hezký zbytek prázdnin, krásnou dovole-
nou a doufám, že se nadále budeme po-
tkávat pouze na našich kulturních akcích 
a ne při řešení mimořádných událostí. 

Lukáš Zapletal 
 

 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze  
přijme pracovnici/pracovníka  
na oddělení Správy budov 
 

technik správy budov 
 
Náplň práce:  

• řízení drobných stavebních akcí v areálu ČZU 
• evidence a správa nemovitostí 
• administrativa oddělení 

 
Požadujeme:  

• Samostatnost, spolehlivost 
• Organizační schopnost, systematičnost 
• Orientace v CAD aplikacích, excel, word, apod.  
• Vzdělání VŠ, SŠ, nejlépe stavebního směru 

 
Informace o pozici 

• Práce na plný úvazek, pracovní smlouva  
• Nástup dle dohody 
• Benefity - příspěvek na penzijní/životní připojištění,  

příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů,   
firemní rekreační zařízení, závodní stravování 
 

Kontakt: tel. 604 588 025 



LYSOLAJSKÉ 
BABÍ LÉTO

Sobota 7. září od 14:00 hodin
 ve sportovním areálu 

v bývalé Denkrově pískovně
 

Pozdně letní program pro děti i dospělé

Opékání buřtíků

Ochutnávka místního vína 

PRO DOBROU NÁLADU HRAJÍ DOCENTI

Těšíme se na odpoledne plné zábavy 
a příjemně strávených chvil se sousedy 

ve sportovním areálu.

V Í C E  N A  W W W . P R A H A - LY S O L A J E . C Z
Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

D E K Y,  S E D Á K Y  A  O B Č E R S T V E N Í  S  S E B O U !

Letní kino Lysolaje
A T R I U M  Z Š  J Á R Y  C I M R M A N A  /  K A Ž D Ý  Č T V R T E K  O D  2 1  H O D .

2 8 . 6 .
1 2 . 7 .
1 9 . 7 .

2 6 . 7 .
2 . 8 .
9 . 8 .

Největší showman
T ři billboardy kousek za Ebbingem
Z menšování
Zahradnictví: Dezertér
Čertoviny
Tátova volha

Program srpen - září 2024Program srpen - září 2024

8. 8.   Aristokratka ve varu / ČR / 21:00 hodin

15. 8.   Prázdniny s Broučkem / ČR / 21:00 hodin

22. 8.   Tancuj Matyldo / ČR / 20:30 hodin

29. 8.   Top Gun / USA / 20:30 hodin

5. 9.   Kung Fu Panda 4 / USA / 20:00 hodin

VÍCE NA W
W

W
.PRAHA-LYSOLAJE.CZ

ZM
ĚNA PROGRAM

U VYHRAZENA

DEKY, SEDÁKY A OBČERSTVENÍ S SEBOU!

Letní kino Lysolaje
ATRIUM

 ZŠ JÁRY CIM
RM

ANA / KAŽDÝ ČTVRTEK OD 21 HOD.

28.6.
12.7.
19.7.

26.7.
2.8.
9.8.

Největší showman
Tři billboardy kousek za Ebbingem
Zmenšování
Zahradnictví: Dezertér
Čertoviny
Tátova volha

Program
 červen - červenec 2024

Program
 červen - červenec 2024

26. 6.   Ptáci stěhováci / USA / 21:30 hodin

4. 7.   
A

dam
 O

n
dra: Posun

out hran
ice / ČR / 21:30 hodin

11. 7.   Pom
áda / USA / 21:30 hodin

18. 7.   C’m
on

 C’m
on

 / USA / 21:30 hodin

25. 7.   Sam
otáři / ČR / 21:30 hodin

1. 8.   
 R

ocketm
an

  / Velká Británie / 21:00 hodin


